
Z Kuiy Z ostrovů Filipínských

Laskavostí slečny Šaldové do
stalo se nám dopisu od iaiího bra

jsou částí naší výpravy a měli
jsme je míti když jsme opouštěli
San Francisco Holota ten od-

bor vojenský ve Washingtonu
avšak jsme radi že dostaneme
pro naši druhou válku co nám
patřilo pro první Bude to trvat

tra nalézajícího sc co telegrafní

jeli jeho duši Dnes snad si již
žádný nevzpomene na dávného
soudruha z Černých kopců

Avšak nyní bych měl trochu po-

psat! pchřeb prvního ztraceného
soudruha na Kubě z 8 pluku
jízdy Byl to nadějný sotva 19-let- ý

hoch Se vším byl spokojen
Byl sirotkem a matka bydlí v Des
Moioes la Nemocen byl sotva
několik dní a posledrjí noc s ním

ůřadník při vojsku 'blíže Manily

BOSTON STORE
na 1© a UDoiaglas iaJ--

nyní nabízí jedinou a poslední příležitost v roce

LACÍNĚOBLEKY
Celý náš sklad šatní rozdělen nyní jedině na i díly a z
obou těchto oddělení máte neobmezený výběr za

7 února 1899

(Dopis tento byl nám laskavě

zapůjčen k otištění pVChládkem
z Larwood Ore jehož bratr slou-
ží u pravidelné jízdy)

Až dosud se máme dobře až na
to teploučko Deště tu ještě ne-

jsou počasí jest překrásné a tak si
nemám nač naříkat Strava iest

Sní jak následuje:
Ze srubu č 12 blíže Manily dlouho nežli obdržíme zas něja

ao ledna 1899 Moji drazí I kých práv Náš jediný denní ča-

sopis zde byl potlačen censuronNemám času psáti každému zvlá'
ště a 'proto píšu Vám všem do kteráž nafl byla uvalena Všechny

depeše kteréž jdou do a z Mani
dobrá a táž dost Nvní máme hromady Nepsal jsem nikomuztrávil major a dva lékaři Dnes
trochu méně Dráče Nemusíme po dlouhou dobu avšak to musíte ly podrobeny jsou censuře a očejsme ho pochovali Z nemocnice1

totiž stavět již žádné střechy neb jsme ho vynesli na vůz černým
boudy pro koně: avšak za to mu' suknem potažený Rakev bvla

následující dvě stejné ceny totiž:

Mužské i8 Í20 a Í2S oblekv ) AA A A

kávám že budou v brzku též ctví-ra- ti

naše dopisy Tik iestli že

prominouti jelikož jsme v po
sledním čase byli náramně pilný
mi Jinak se cítím výborně a ti-

ším se nejlepŠímu zdraví i dou
vaše denní časopisy nebudou žáda mužské $18 I20 a $25 zimníky a kalmnky j

za" ' mHHIJ
né zprávy přinášen budete vědět
kam zprávy se poděly Očeká

fím že též tak bude se všemi
Máme neobmezený výběr mužských řio $12 a I15 )

obleků a muž $12 aír5 svrchníků kalmukfl )
za" $490 vám VŠak Že fO SP hrrT minidoma Neměli jsme žádné po-

štovní zásylkv ze států od vánoc

hrubá truhlář ji zrobil za dvě ho-

diny Avšak byla zabalena v

barvách naší vlajky na hvězdna-té- m

poli byl věnec z bílých květin

který uvil některý soudruh naší

setniny námi byl učiněn Špalír a

při objevení se rakve byla zesnu-

lému vzdána pocta poboční zbra-
ní Naše hudba šla vlastně iela

třebas nežli Vás tento doois do
Vyberte sl dle libovůle z ve

síme každý den se cvičit nejméně
dvě hodiny což nás stojí každého
potu a namáhání neboť cvičení

jest dosti peprné
'

Máme po výplatě Hoši jsou
dosti veselíneboť tu máme otevře-
nou kantinu kdež obdržíme vše
co si jen přejem mimo toho zpro-padenéh-

o

piva
V příštích čtyřech dnech se

vydají 3 nebo 4 setniny do Santa

avšak očekávám je z Hong Kongu jde Jestli snad někdv budete
asi 25 a ovšem že jsem zvědavškerých $10 12 n $15

oblekft aneb nnrskýcb
$10 $12 a $15 zimníku jak se Vám všem daří Vánoce

jsme ztrávili dost příjemně avšak

slyšeti Že jsem padl do zajetí
aneb že se mi něcd jiného stalo
se strany povstalců a že jsem pro-
to "incommunicado" pište Berto-vý- m

rodičům do Lincoln Ti bu

na novy rok hylo cvičení v poli a

akalmuku zubrnujlcí veškeré
mužské celnvlnčné obleky ebe
viotové mužské obleky z tweed
látek oblekv ze suken domt7 m--m

1 r ¥- - rt ítkanvrh lakrií 1 vlíÍHpnknviVh
Cruz asi 60 mil od Puerto Prin-

cipe Nyní jest zde veliká síla

dou nejspíše od něho míti zprávu
co se se mnou stalo Váš

Vyberte si dle libovhle z ve-

škerých mužských $18 hn nn
do 125 obleků nebzJIU U

všech tech muských VU'""
118 a $35 zimuíkň n knlmuka
tahrnujicieb nejlrpšl vlučne
kHŽiofrovd obleky nejlemněJM
obleky 1 vlnciié pHie tkané
obleky hedvábím i ínlinem
podMvanó obleky ozdobní'
Skotské ol)Iekyi obleky z clin
worsled bílek a Princ Albeř'
obleky Jikoí I vSechny $18
20 b $25 zimníky a kul muk

můžete si z nich vy brati za

$990
Stojí od 11800 do $2500 jeden

'ýň kazmfrů — aneb veškeré muž
vfiské zimníky a kulmtiky až co Fred"t X xI

I Tf ouíi jj utm VUIIU KU 11U a& IJO
nvní mňžete si z niřh nvimfl

kořimo napřed za ní kaprál i osmi
muži kteří měli vypálit iři salvy
na poctu zemřelému soudruhu Za
nimi jel vůz s pozůstatky prová-
zený šesti muži kteří byli žároveS
pohrobníký
Hned za vozem šel kůň který

kdysi patřil našemu druhu Tu
mně přišlo smutno když jsem
viděl jak dříve rozpustilý kůň šel
za svým pánem s hlavou svislou

pokryt jsa černým suknem s bílým

Pak li sklíčeni jste revmatiamBm
zkuste ChamberlainVPain Biím Ne

vojska Mnohé oddíly přišly sem
ve stavu velmi zbědovaném Tak
na př ze dvou škadron 8 pluku
jízdy kterýž dříve tábořil v Las
Minas dovezeno bylo sem 57 ne-

mocných
Též jsme dostali rozkaz kdo

chce abv si zadal n nrnnnítíinf 7

má vás státi jediného centu kdvž nn$490 znáte že vám neulevil Jediným natře-
ním zmizí bolest Též namnaninv a— v'—1

Stály $1000 až $1500 jeden

vše jiné proto musilo stranou je-

likož my právě tak jako těch
22000 vojínů jsme byli "v hoto-

vosti" Od té doby jsme značně
omezeni a máme stále dost co dě-

lat Příčinou toho byla tichá re-

voluce v prsou domorodců proti
americké nadvládě a správě a od
té doby (zol jest skoro již měsíc)

neopomíjejí projevovati ani slo-

vem i posuřikem že si nás zde

nepřejí Ta se rozumí že my si

toho nevšímáme zdali je jim to
vhod aneb ne ač činíme potřebná
opatření tak aby nás nepřekva
pili nepřipravené1 až nám budou
chtít vnucovati náhled svůj Má-

me nyní předstráže kolkolem mě-

sta rovnoběžně s předstrážemi
povstaleckými V mnoha místech
naše stráže chodí po jedné straně

obraženiny vyléčí ÍA třetinu času než

kterýkoliv jiný lék Biny řezem neb
odřeniny spáleniny oznobeuiny bo
lešti žláz bolesti v kvčlích kříži v
prsou otekliny a namoženiny svalů
natřením se rychle zmírní a hni(Ochotníkům a milovníkům

divadla Zaručujeme každou láhev Cena 1edn

IIiim sx Žižku

z vojska totiž muži kteří byli od-

vedeni v žase poslední války Ale

byl to poprask' každý se chce
dostat zpátky do Soustátí a to
čím dřív tím lip Já ale pochy-
buji o brzkém propuštění- - Dosta-nu-- li

se však zpět tož se podívám
do poledních států ku kterému
účelu bych si zaopatřil koně a

okrajem Sedlo bylo prázdné
obrácené pozpátku a karabina vi-

sela na jedné a palaS na druhé
straně sedla Boty s ostruhami
vězely ve třmenech vše se jen
lesklo avšak vyjímalo se to smut-
ně Hoši jindy nemohli by ujít
ani krok bez špičky neb nějaké
narážky dnes však jsou tiši

25 a 50c K dostání 11 vápen lékárníků
V knihkupectví Pok Záp jsou k ao--Krásné dva litografované obrazy ltf#ltttMtl

vcliUánv litinu a
ni vseenny cuvaueini spisy jez vy

£lv tiskem V prh:irVi n nAiipředstavující česk
žku hodící ee pro spolkové a veřejné Za 1-- 3: centů! !

Chceme letos ziskatl 200- - i
Hftil wvtfh ~& :iř

ny Úplný seznam všech spisů zaSlemíxtnostl jakož i pro rodiny mánie

uak sem 13f]pn foflt vlk v in
nyní na skladě Prodáváme je oba po
íl 00 aneb co prémii k Pok Západu za
doplatek 50c Pokrok "ápadu

c vsera na pozaaani zaarma v sezna-
mu jsou uvedeny vSechny kusy úle
svých rárvú a při každém je uvedeno
jaký kus je kolik jednání a kolik osob cesty a jejich po druhé straně

1 ' ' r nnélio zelí I0u
1 ' nejr řerv řepy Mc
1 dlonh okurek 10c
1 ' balzera nejlep alátu lňc
1 ' kallf fík ráj Jablíček 20c
1 ranné ribule

vyzaauje fiste o seznam pod adre
sou: POK rok Západu

Ottiaho Neb

Povstalci mají celou svou armádu
v zákopech kolem Manily V mi-

nulých několika dnech veškeré
naše posice byly zdvojnásobeny
tak že nikdo nemůže se dostati
bez dovolení ani z města ani do

města Jedna věc jest podivná

The Chicago Lumber Co of Omaha

3 ' Bemen'kvěilnovjřch 15c

V ceně $100 za 14 ctfl
10 pukliíkU v ceně Í10O a velký
tlíš kHť"(? zuienie varn po ob-

držení Hc v kolkách 8 uilánim
Jmé-- a tohoto listu Chceme

"9 vámi obchodovat a viuie itU
lest Jedinou společností

&Kusite 11 naíe fwmeiia nebokde lze výhodné nakoupiti stavební dříví
totiž že povstalci mohou přichá-ze- ti

a odcházet! naŠemi liniemi14tá a Murcy ulice rFrank :Fří"borsls
j semena 681 Ib brambory tljJO sud Kat-- :
log samotný 6c No 101 fadt

I J A SalzerSeedlV LaCrosse WlITUUttriLC OMAHA NEBRASKA podle vůle kdežto my nesmíme

JOHN BOEKHOFP
--—VELKOOBCHODNÍK— — d42tf

všeho druhu vínem lihovinami a likéry
413415 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

KeJlepM drahý Jaké v trhu k doatánl Joii mim na sklade Prodávám Je na quarty I gallony

mimo naše vlastní linie a kdyby-
chom tak učinili tedy by nás po-

vstalci zajali Zde se počínají
zápletky množili každým dnem

Aguinaldo vydal několik prokla-
mací v odpověď na provolání na-

še nabízející obyvatelstvu ostro-
va dobrou a ustálenou vládu a

ochranu On pokaždé jen věci

OhIi Stóíí RsjairMs
1207 Douglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co zhorší íá soudím a tak soudí

2skoro každý zde že to míní do

opravdy aspoň se podobá že do
nutí bpojené Státy abv mu dalv

prodávají ve velkém s—
Tlačené! vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
lelezný plech a kovové zboží-Ost- natý drát hřebíky nožířské
íbolí bicykly atřelné zbrané náboje a portovké zboží

t2tO-'22- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA

KUPUJTEslechu neb my nezabíráme ostro

vy tak rychle jak bychom mohli s
naší nynější armádou Ted presi
dent McKinley sem posvlá ieŠtčSouth Omaha Brewing Co PODADM1RÁL CHARLES BERESFORD

Podadmirál Cbarlea Bereřorl z brllickébo loďítva zastavil ge v rfiznf ch vítíích mě Kirchmanovojednu z oněch nákladných komisí

Iíonn": W Bererford odnoruCoJa kteréž mají vyšetřiti poměry a po- -B JETTEE xnaJiteiL
va?í úXxhiíw gy poJenyu Btát0' Velké Briu dati zprávu což jest pouze zámin

kou k odložení rozhodnutí jak s

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export" Filipínami naloŽiti Však čímVeden naším velitelem bral se
sedlo neboť já rád vše dobře si

prohlídnu Ovšem ještě nevím dříve toto se vyrovná a konerresTelefon r South Omaze 8 průvod sesílený dvaceti muži
shledá co chtí tím lépe pro všejak by mně to přišlo nejladněji každé setninykolem ležení Každý

NažsMMýdlo

BjÉiaJdlO
stf Mýdlo

se obíral svými myšlenkami Po chny a mohu Vám říci že podle
mého náhledu Čím dříve Spojené

ale budu h zdráv pak to jistě
provedu a při nejmenŠím bych se

pustil přes Skalné Hory kořimo do
METZUV PIVOVAR chovali mrtvého soudruha na ku

Státy upustí od těchto ostrovůbánském hřbitově kdež Kubánců
bylo na sta neboť cosi podobné

tím lépe bude Já jsem list žeOregonu Prozatím dnes dosti
tyr4W vyhláSený a po celém R1A+-- A„ 1Ať Objednávkám vřnule ae nám to způsobí víc nesníží nežZítra dopis dokončímiriri f nv p— # y M ho se jim nenaskytne tak brzytipadé ca nejlepíl uznaný ivkht avfcwiiezvláatní pozornost zač celé to souostroví stojí I kdyťoručík měl takýs takýs pro9 února

Dnes jsme byli vzhůru dosti by nyní docílilo se dohodnutí s

Aguinaldem a naše vojenská moc

Jsod nejlepší v trhn

THE KIRCHUAN CO

1082 W ::ti Si Umú

časně o celou hodinu dřív než
slov hudebníci mu hráli pohřební
pochod skrz celé město a na hřbi-

tově též Hoši stáli jak svíčky
Omaha Brewing Ass'n Pivovar obyčejně neboť nám včera zemřel zůstala zde v državě bylo by pou-

ze jen otázkou krátké doby kdyden náš soudruh Dnes bvl kolem nového rovu avšak kdvž
dějiny by se opakovaly a měli by CHicag--

o 111pohřeb mužstvo bylo všechno na náš maličký trubač zatroubil po-

slední "ústup" neieden z těch
--vyrábí SSí výtečný ležák

- Pnxt Nemít li Vii nti- -
chom také revoluci jako ji zde
měli Španělé po tři sta roků Mu

pohřbu mimo stráže a nemocné
Doufám že vám to přijde vhod 4- -

drsných vojínů v hrubé modré
cbndník na$e mjdla na
klade sdělte mu naáfsíte věděti že Aguinaldo zastupukošili a s osmahlým obličejem adresukdyž vám trochu popišu tento

pohřeb
Ilambursko-Am- er akciová paropl spol pustil šavh k boku otočil se na

podpatku a rukávem osušil zvlhlé
Viděl jsem již více pohřbil vše

ho druhu Tak ku oříkladu na
iPřeplaraí cey£

oko

Nyní jest po všem Isme doma
íchodě jsem byl na mnohém

parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 o

je pouze Část "irisurrectos" kdež-

to do některých Částí ostrova by
se neodvážil vkročiti ani na do-

střel Z toho seznáte že to zde
není jen tak snadné a jak to ko-

nečně dopadne to pouze čas roz-

řeší Prozatím ovšem jsme zde a
to na nějakou dobu My rozšířili
naše telegrafní linie do různých
srubů v okolí a každý z nás musí

jest již odpoledne avšak hoši jsou
pohřbu zde se každý činí aby
průvod rakev a ceremonie byly
co neiokázaleiší zde se vvhazute

Z Hambnrka
do New Yorka dosti tiši Rozpráví mezi sebou o

Úspěšné rolničeni

závisí výhradné od drnhn
semena jaké zasejeme

právě odešlém druhu Vezme tolěkolik set pouze za malicherno

- Z Ne Yorku
do Hamburkn:

Po parolodích expreasnfch 35 00

pravidelných 128 00
1 Union linie 128 00

„ Baltimoríké linie B Utimore 2800

však ien krátkv čas a svět zann
tMOO

13160

13160
— -rsti Opět dále na zárjadé i !fm

Semena noie jei kupujícím maí- -
yl na pohřbu kde se sejdou nei- -

mene docela na mladý život který
přišel na zmar— prodjmov a vlasťl

bliŽŠÍ příbuzní a sousedé Rakev Dnes opět zemřel jeden voiín
pracovati co nejvíce Minulý tý-

den pracoval jsem ve srubu číslo
Ohledně přeplavu hlaste se

Jáme jsou viny dobře zkuiiňena a za-

ručujeme je co praná dle Jménaadia
nejlepif klíčivostí

VÝBĚR KPKPfttCK MZEČKT:
jest obyčejná něco čerstvých kvě ze setniny D několik se jich tam

5 v Balic-Bali-c a tento týden isemtin na ní když tomu Čas ročníHAMBURG -AMERICAN LINE nalézá v beznadějném stavu a pro Frld nf Iht NArffh tnltm ftn v A kopěl v čísle ia v bingalonu Přídovoluje někde též koupí nějaký! to doufám že snad ii£ tak rl
%1 Breeá-wa- j fJ Sew Trk ten věnec Pohřeb se odbude

více buřlé po 75c buíl— Ducrajš doeck
YíTlow Delt Ltaahf II bol a neb rtem

ští týden půjdu do srubu Číslo itft Raaélph LaSalle Street
dosti tiše pochovají ho na hřbiCklrar tlila! rříčinou proč jsme přesazováni

jest abychom seznali podrobnětov nebo kopeček poblíž domova

věnují mu pozornost lindv celé okolí tak abychom věděli v

případě bitvy jak to stoií Mv

nebude Počasí jest krásné ale
budeme mít dešť neboť se vítr
otočil Zde fouká vítr neustále
ze severovýchodu a z východu a

když se obrátí z protější strany
tož jistě dostaneme nehorázný
deŠť Prokop James Chládek

troop G 8th US Cav

opět byl jsem dále kde jsem se
účastnil pohřbu jednoho soudru jdeme ven na 24 hodin a pak jsme

Paroplav Spol Scv-nomsck- ého [Mdli
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Po parolodích expreunfeb s New Totko do Břemen 13500

ha Zabalili jsme ho tenkráte do

Dua poeiw uuai-zr- aje au ve 0D dnech

tCftl Tcader iluti) — Zraje id v l
doecu
Semena natě pMorána ve rfučn pU( a

podnebí priinlvo ke rtokonalma vyvinuti m
dnarini Mimo to pik Jl dákHdn Je

pf- - brh-m- e Uk ae n lieme kaidé-m- u

ta iílost a dobrota aemeii Tuliu
Dobři aerneoa jako Jetele bninka loCnthe

nimnthyi vtijlétir třtly rokmTé pniea
(milieu atd kupujeme v kaidedoue
Mime na skládá obmezenou caaoba

ranných na ieveru pestovanvrh OhU
hramborft jei prodáváme xa 1300 rtecka
Druh tento dá dvojnáaobooo tklUrta
Jet rannéjSÍ ibSlml
Píste nám v řeci íeké aoalické

zase v kvartýru 24 hodin na od-

počinku Naše strava po těch 24pláště přitáhli kabát provázkem
spustili do připraveného hrobu ne hodin pozůstává z plechovky lo

pranaeinycn t ~ -
3300

daleko železnice a přikryli zemí
Někteří soudruzi přivalili kámen
na hrob do hlavy rovu zarazili
prkénko a na tom napsal ieden

sosa půl tuctu sucharů a plechov-

ky Černé kávy Já jsem rád že
mám peaíze tak že nemusím zce-

la o tom býti lir Vzpomínám

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví pok Záp jaon k do- -

tiflf Vám-h- n r Aim4t~t 1JÍ
si ale na dny válečné od 1 srpnapouze tulkou: 11 r Ujkem r Cechách a nejsou rorebi i--

txpreuofcb t Břemen do Sew Yorku tM 60
M " - "pravidelných s $3400

HLAVNÍ Ú&ADOVNA:

OELRICHSáDCOa sswiixie awx xtww toi
HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

Shngart & Ourcnny upmr seznam všech spisa zaileVlema Doiidinf tdrma V n- -
do t} když jsme neměli ani to-

lik k jídla Mužstvo naší setninyni 4noa iniM ih-- - i-- - 41

Zde leií zemřelý
Jim Henderson

Jak byl stár a odkud pocházel

C0UNCIL BLUFFS IAvch názvů a pří kaidem je aredeno bručelo na to že musí nositi ka-

rabiny když jde ven a tak jsme
obdrželi konečně naše lestiranov- -

ClaVLCOCZliVLO cSsCo i"J J" kom jednaní a kolik oaob
vyiaoaje Piite o seznam pod adro Úplný seznam knih k dostáníto lidný neví Za neiak ten

roaroK upMaeeat si holi koupili wkukj a zapí
zdarma v knihkupectví Pkra&á
Západuky 38 kalibru Tyto revolvery19


